CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 047/2020.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo, que seja colocado escória na Folha 21, Quadra 03,

Lote 29, Bairro Nova Marabá, município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá, e para a Secretária

Municipal de Obras-SEVOP, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

As constantes solicitações à esta casa de leis, nos remetem ao pedido dos moradores

do bairro Nova Marabá. Pedem atenção, pois sofrem os transtornos e o desequilíbrio das

chuvas e das secas, que ora inviabilizam com poeiras, buracos, ora com poças d’agua e

buracos escondidos. Os mesmos aguardam providencias.

        Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                   Plenário em 24 de Junho de 2020.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.